Г Е Р Б

                           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                       «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            АДМИНИСТРАЦИЯ

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2014                                                                                                         № 105

пос.Романовка

О  прекращении регулярного отопления

и переходе к периодическому протапливанию

на территории   МО «Романовское

сельское поселение»

                  В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», во исполнение

Правил подготовки и проведения отопительного сезона в Ленинградской

области», утвержденных Постановлением Правительства Ленинградской

области от 19.06. 2008 года № 177, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить регулярное отопление и перейти к периодическому

протапливанию на территории МО «Романовское сельское поселение».

1.1. Теплоснабжающим организациям независимо от их ведомственной

подчиненности и форм собственности на территории МО «Романовское

сельское поселение».

1.2. С 30.04.2014 года прекратить регулярное отопление и перейти к

периодическому протапливанию на территории МО «Романовское сельское

поселение».

2. Во время периодического протапливания:

2.1. При среднесуточных температурах наружного воздуха +10
о

С и выше в

течение двух суток системы отопления зданий подлежат отключению и

поставке на подпор, обеспечивший их постоянное заполнение.

2.2. При  снижении среднесуточной температуры до +8
о

С и ниже в течении

двух суток выполняются работы по подключению систем отопления зданий и

обеспечивается работа источников теплоснабжения в заданных режимах.

2.3. Обеспечить надежное горячее водоснабжение в соответствии с

санитарными нормами.

3. Управляющим компаниям, ТСЖ, действующим на территории МО

«Романовское сельское поселение» и учреждениям социальной сферы –

 2

потребителям тепловой энергии: выполнять оперативные указания

теплоснабжающих организаций в отношении режимов теплопотребления.

4.   Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава администрации                                                                        С.В. Беляков